Permutatio.

Permutatio beneficiorum, & cuiusvis iuris spiritualis, si auctoritate propria fiat, est simonia iuris humani. tract. 17. disp. 3. punct. 15. num. 3. Talis permutatio est nulla. n. 4. Permutatio beneficiorum, auctoritate Superioris licita est. num. 5. Fieri potest coram eo, qui potestatem habet beneficia conferendi. Et fieri potest singulis meatus. n. 7. De quibus beneficis permutatio intelligatur. n. 8. Auctoritate O. dinariorum non potest fieri permutatio inter iura ad beneficia. num. 9.

Procurator.

Per procuratorem praestari iuramentum potest, nisi contrarium iure vel consuetudine causum sit. tract. 14. disp. 1.... punct. 12. num. 1. Procurator debet habere speciale mandatum ad iurandum, & signata causa. num. 2. Si ab hoc mandatum, non obligatur Dominus. n. 3. Quid amplius in Procuratore minoris requiratur. num. 5. Aliqui sunt causas excepti, quibus iuramentum per Procuratorem praestari non potest. num. 5.

Professio.

Annus probationis ad licitam professionem est necessarius. tract. 16. disp. 1. punct. 12. §. 1. num. 1. Excipliuntur Commendatarii Monasteriorum, quæ capita sunt, & Primates Ordinum. num. 5. Excipliuntur Milites Ordinum militarium. num. 6. item excipiuntur Moniales Ordinis B. Dominicani, in mortis articulo constitutas. num. 7. Succedit Monasterium in bonis sic professio. num. 8.

Professio alia est tacita, alia expressa: & de virtutis conditionibus. tract. 16. disp. 2. punct. 1. num. 1. Debet fieri professio traditione continentis vorum castitatis, pauperitatis, & obedientiae. num. 2. Si fiat, sub conditione repugnante observationi castitatis, pauperitatis, & obedientiae ea in Religione p̄cipere, non cetero. num. 3. Quid, si fiat sub conditione honesta de futuro. num. 4. & seqq. Professio tacita inducebatur gestatione habitus Professorum. num. 6. Item, exercitio aliquis actus Professorum. num. 7. Concilium non disponuit de professione tacita, dummodo in ea feruentur conditiones p̄cipere in professione expressa. num. 8. Quæ differentia sic inter professionem tacitam, & expresse. num. 9. In Societate Iesu non est locus professioni tacita. num. 10. Expenditur conditio tacita, & nouitatus ad professionem requisita. punct. 2. §. 1. Qualiter professio libera debet esse, & absque extore. §. 2. DeclaratUR libertas à scriptura requisita. §. 3.

Professio sine licencia coniugis nulla est, obligat tamen professionem non petere debet. tract. 16. disp. 2. punct. 2. §. 4. num. 2. Potest hic Religionem deferere absque licencia con-

Ferd. de Castro sum. Mor. Pars IIII.

jugis; sed non absque auctoritate Iudicis. num. 3. & 4. Coniugio in loco refectus non potest ad Religionem migrare. num. 5. Si Religionem ingrediari, ex licencia coniugis non seruatis conditions à iure p̄cipras, validus est ingressus. num. 7. Non revocari possit. num. 8. Revocatione potest debitum potest. num. 9. Si seruatis conditions à iure p̄cipras Religionem ingrediari, valida, & licita est prof. sio. num. 10. In Societate Iesu nec professio, nec incorporatione tenet coniugari, nisi seruatis conditions p̄cipras à iure. num. 11. Explicatur libertas à vinculo Episcopalis dignitatis requisita ad professionem. §. 5.

Necessitas parentum non impedit professionis valorem tract. 16. disp. 2. punct. 2. §. 6. num. 1. Si tempore tuae professionis parentes patiebantur necessitatem, qualiter Monasteriorum obligavit suos succurrere. num. 3. Qualiter filii succurrere tenentur, si pater grauita indiget. num. 5. & seqq. Obligatus est filius succurrere parenti, in quantum possit, si uia obedientia. O. dñeque religio. num. 9. & seqq. Supradicta procedunt de Religiosis Iesu non profellis. num. 15. Dicta de filio comparatione parentis, procedunt de parente, comparatione filij, sed non de fratribus, & sororibus. num. 15. De aliis conditions ex parte proficientis ad professionem requisitis. §. 7. Quæ sunt conditions requisita ex parte illius, qui ad professionem, & incorporationem in Societate admittente debet punct. 3. An si professionis deficit aliqua ex substantialibus conditions, aliquem effectum, & obligationem inducat. punct. 4.

Professio nulla esse potest ex variis impedimentis tract. 16. disp. 2. punct. 5. num. 1. Ad ratificandam professionem debet tolli impedimentum; & adeste nouus consensus, tum professi, tum Religionis. num. 2. Hic consensus debet esse ex notitia nullitatis. num. 4. Revalidatio professionis invalida inducit delatione habitus professorum per quinquennium. num. 5. An nouitatus reprehendens sit. num. 6. & seqq. An sic tacite professio se gerere possit, ac si expresse professus esset. num. 10. In Societate Iesu esse potest professionis, seu incorporationis invalida ratificatio. punct. 6. num. 2. Eisdem actibus, ac in aliis Religious inducitur ratificatio. num. 3.

Qualiter invalida professio, seu in Societate Iesu incorporatis licet Religionem deferte, & aduersus illam reclamare. Quid statuerit Trident. tract. 16. disp. 1. punct. 7. num. 1. Procedit constitutio aquæ de incorporatione per vota biennij in Societate, ac de professi. num. 2. Coram quo superiori reclamatio facienda est. num. 6. Si certè cognoscis professionem nullam fuisse, nec ratificasse an fugere possis. n. 8. 9. & 10. Elatio quinquennio auditri non potest Religiosus. num. 11. Dictum decet ut nouitatus locum nisi impedimentum sublatum sit. num. 12. & seqq. Religiosa professione, & biennia in Societate Iesu incorporatione transiit dominum Regis omnis. tract. 16. disp. 2. punct. 8. num. 1. Soluimus patrias potestas. num. 2. Remittuntur peccata quoad peccata. num. 3. Committuntur omnia vota. num. 4. 5. & 6. Incorporatione in Societate non extinguuntur vota, sed suspenduntur. num. 7. Tollitur irregularitas ex dicto naturalium num. 8. Sed non quoad praecursum, nec beneficium caratum num. 9. Sola professione tollitur hæc irregularitas. num. 10. Item, votis biennij. num. 11. Purgatur inhabilites ad actus temporales. num. 14. Deletur ingratitudinis nota. num. 15. Item matrimonium iteratur. num. 16.

Professio in Religione Minorum capucinorum, & Societatis Iesu, non potest amplius de suis bonis disponere. tract. 16. disp. 3. punct. 3. num. 2.

Regula.

Distinguntur variae Regulae Religionum diuersas obligations continentes. tract. 16. disp. 1. punct. 3. num. 1. Ex duplice capite obligari Regula ad veniale ex leuitate matenæ, & ex intentione legislatoris. num. 2. Regula ad nullam culpam obligans transgressio non est, contra votum obedientiarum, immo aliquando carete culpa potest si honestum finem habeat. num. 3. Transgressor Regule debet subire penam, effe coram Deo non habeat culpam. num. 4. An si in statu peccati mortalis Religiosus confutundinem habens violandi Regulas non diligentes sub mortali. num. 5. 6. & 7. Transgressor Regule quæ contingat malitias. tract. 16. disp. 4. punct. 1. num. 4. Quæ in Regula continentur tacita, vel expresse. Prelatus p̄cipere potest. dicto tract. 4. disp. 1. punct. 4. num. 4. Expenduntur causas frequentiores, qui in Regula tacite continguntur. num. 9. & seqq. An obligari possit sustinere alperitas Regulae primitiva e Pontifice approbatæ. num. 8. & seqq. Qualiter Regulam reformatam obligatus sis seruare. num. 10. & 11.

Index Rerum,

Relaxatio iuramenti.

"In Ecclesia est potestas relaxandi iuramenta homini praestita. tract. 14. disput. 3. punct. 2. num. 1. Quae legitima causa huic relaxationis. num. 2. An iuramentum soluendi ea, qua ludo ad creditum sunt acquisita, possit relaxari. num. 3. Ob turpitudinem creditoris relaxari iuramentum, potest. numer. 4. Relaxatio iuramenti leui metu extorti, ab Episcopo concedi potest n. 6. Possunt supradicta iuramenta post commissum periuicium relaxari. num. 7. Potest peti hac relaxatio sine manifestatione commissi periusi. num. 8. Privilegio Bullæ, & alii priuilegiis concedentibus potestatem dispensandi in votis iuratis, hæc iuramenta iniquè extorta relaxari non possunt. num. 9.

Iuramenta apposita in contractibus, in quibus dolus incidit, si sicut ab impubere, esto doli capace, relaxari possunt ab Episcopo. tract. 14. disput. 3. punct. 4. num. 1. Secus facta iuramenta à puberibus, nisi lazi fuerint ultra dimidiam. num. 2. Quid, si minores iurauerint non, contraire contractui, nec ratione minoris exatris, nec laetioris, neque alia ratione. num. 3. Si iuramenta præstentur à maioribus 27. anni non possunt ab enormem laetionem relaxari: secùs ab enormissimam. num. 4. Et si contractus iuramento præstitus fuerit geminatus, relaxatio concedi potest. num. 7. Non est locus recissionis contractus, nec relaxationi iuramenti, quando intercessi lazo ultra dimidiam, si deceptor velit iustam estimationem rei supplicare. num. 8. In Romana Curia non conceditur relaxatio ad effectum agenti in obligationibus cameralibus. num. 9. An in illis casibus, in quibus ob laetionem enormem, vel enormissimam, potes agere ad rescissionem contractus, vel pretij supplementum indiges iuramenti relaxationem. num. 1. & seqq. Quæ requirantur, ut index relaxationem iuramenti iniquè extorta concedat punct. 5. Qui Superior relaxare, aut remittere potest iuramenta homini præstata punct. 6.